[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2010 г.
                                     № 662

г. Цимлянск

О создании районной межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений

в Цимлянском районе

В соответствии с Областным законом от 15.03.2007 г. № 652 – ЗС «Об областной целевой программе профилактики правонарушений в Ростовской области на 2007 – 2010 годы»  и в целях приведения нормативно – правовых актов в соответствие с Федеральным и Областным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Цимлянском районе, согласно приложению № 1

2. Утвердить положение о комиссии по профилактике правонарушений в Цимлянском районе, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кулягина К.А.

Глава района                                                                         В.П. Сапонов

Постановление вносит заместитель

Главы Администрации района

Кулягин К.А.
Приложение №1

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                       Администрации района

                                                                                                                        от  11.06.2010 г.  № 662
Состав

районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Цимлянском районе
Председатель комиссии:

Кулягин

Константин Алексеевич               - заместитель Главы Администрации района по

                                                           социальной сфере;

Заместитель председателя комиссии:

Осадченко

Николай Тимофеевич                   - заведующий отделом образования

                                                           Администрации района;

Секретарь комиссии:

Макарова

Татьяна Александровна               - ведущий специалист Администрации района,

                                                          ответственный секретарь комиссии по делам

                                                          несовершеннолетних и защите их прав.
Члены комиссии:
Лященко

Николай Николаевич                    - главный специалист по физической культуре
                                                           и спорту Администрации района;
Назаров
Юрий Леонидович                        - директор ГУРО «Социально –
                                                           реабилитационный   центр для

                                                           несовершеннолетних  Цимлянского района»
                                                           (по согласованию);

Ночёвкина

Елена Николаевна                             - начальник управления социальной защиты

                                                          населения МО «Цимлянский район»;
Полякова

Татьяна Юрьевна                          - директор ГУ «Цимлянский районный центр
                                                          занятости   населения (по согласованию);

Савенко

Владимир Геннадьевич                - начальник  отдела внутренних дел  по
                                                           Цимлянскому району (по согласованию);
Сидоров

Анатолий Борисович                    - атаман Цимлянского юрта (по согласованию);
Савсюк

Мария Фёдоровна                          - начальник уголовно – исполнительной
                                                           инспекции (по согласованию);

Демидов

Сергей Викторович                            - главный врач МУЗ «Центральная районная

                                                            больница» (по согласованию);
Пержинская

Наталья Александровна                - заведующий отделом культуры

                                                           Администрации Цимлянского района;

Сапченко

Елена Николаевна                         - ведущий специалист по молодёжной

                                                        политике Администрации Цимлянского района
Шеина

Татьяна Вениаминовна                 - заведующий отделом писем и массовой

                                                           работы МУП «ИИЦ «Придонье»

                                                           (по согласованию).
   Верно: управляющий делами                                            В.В. Светличный
Приложение №2

                                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                       Администрации района

                                                                                                                      от 11.06.2010 г.  №  662

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в Цимлянском районе
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Районная межведомственная комиссия по профилактике

правонарушений (далее – Комиссия) является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью,  беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией и на  ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

              1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами  Законодательного Собрания  области,  Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области и  Администрации  области, регулирующими вопросы профилактики правонарушений, районного Собрания депутатов, Главы Администрации района и Администрации района, регулирующими вопросы профилактики правонарушений,  а также настоящим Положением.

   1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

федеральными органами исполнительной  власти, районным Собранием депутатов, органами исполнительной власти района, органами местного самоуправления, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями, ассоциациями и фондами, гражданами.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ и ПРАВА КОМИССИИ.
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

· организация и контроль за осуществлением мероприятий по профилактике

правонарушений на территории района;

· проведение комплексного анализа состояния профилактики

правонарушений на территории района с последующей выработкой необходимых рекомендаций;

· разработка проекта долгосрочной комплексной программы по профилактике

правонарушений в Цимлянском районе, контроль за ее выполнением, целевым использование выделенных денежных средств;

· предоставление  Администрации района информации о состоянии

профилактической деятельности, внесение предложений по повышению ее эффективности;

· организация заслушивания должностных лиц по вопросам  предупреждения

правонарушений, устранения причин и условий,  способствующих их совершению.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

· рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере

профилактики правонарушений и вносит предложения в установленном порядке  Главе района;

· осуществляет деятельность по профилактике правонарушений,

вырабатывает меры по ее совершенствованию;

· подготавливает и участвует в разработке проектов областных законов и

иных нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений;

· взаимодействует со средствами массовой информации и населением;

· определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики

 правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации в

 Ростовской  области и районе;

· осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений;

· участвует в разработке и реализации программы профилактики

правонарушений;

· осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии по вопросам

профилактики правонарушений;

· организует обмен опытом профилактической работы, в том числе в рамках

международного сотрудничества;

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

· запрашивать у органов исполнительной власти района, органов местного

самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

· заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной

власти района, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;

· привлекать для участия в своей работе представителей органов

исполнительной власти района, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями);

· создавать рабочие комиссии по отдельным направлениям деятельности или

для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений;

· создавать рабочие группы и контролировать выполнение программных

мероприятий, утвержденных Комиссией;

· приглашать к участию в работе Комиссии представителей судебных органов

(по согласованию);

· вносить в установленном порядке Главе района предложения по вопросам, требующим его решения.

3. СОСТАВ КОМИССИИ.
3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации

Цимлянского района;

3.2. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы

Администрации района, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ.
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии планом,

принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или, по его поручению,

один из заместителей.

4.4. Заседание Комиссии  считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.

4.5. Председатель комиссии определяет состав рабочих групп.

4.6. В случае отсутствия члена Комиссии  на заседании Комиссии он имеет

право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется

органами исполнительной власти района, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания Комиссии. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания Комиссии.

4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является  голос председателя Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые

подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

4.10. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией,

доводятся до всех органов исполнительной власти района.

            Верно: управляющий делами                                                         В.В. Светличный